关于新疆金松硅业有限责任公司硅石破碎项目
环境影响评价文件拟进行审批公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对新疆金松硅业有限责任公司硅石破碎项目环境影响评价文件进行审批。为保证审批工作的严肃性和公正性，现将拟审批的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2021年9月18日-2021年9月26日（5个工作日）。
　　听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起十日内申请人、利害关系人可提出听证申请。

　　通讯地址：胡杨河经济技术开发区工业大道18号
邮 编：833200

	序号
	项目
名称
	建设地点
	建设
单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	新疆金松硅业有限责任公司硅石破碎项目
	项目位于第七师胡杨河经济技术开发区新疆金松硅业有限责任公司内
	新疆金松硅业有限责任公司
	新疆天辰环境技术有限公司
	本项目在金松硅业有限公司厂区内预留空地安装破碎机、筛分机、皮带输送机等生产设备，建设年产成品硅石6万吨破碎生产线，项目占地面积为16100m2。
	本项目施工期不涉及土建施工过程，只对项目区进行地面硬化以及相关设备的调试与安装。施工时间约1个月，施工期较短。施工过程中仅有噪声和少量固体废弃物产生。施工机械和运输车辆运输时会产生一定量的尾气，会对局部区域及施工区产生一定影响，施工期较短，车辆尾气产生量较小，不会对周围环境产生影响。施工期产生的废水主要为施工人员产生的生活污水，依托厂区原有污水处理设施不外排，对环境影响较小。

本项目运行期间主要大气污染物为：硅石破碎、筛分过程中产生的粉尘；物料输送转运过程产生的粉尘；料场堆放、物料装卸以及汽车运输过程中的无组织扬尘；经洒水抑尘、负压抽风，经管道引至一个布袋除尘器收集处理后经15m高排气筒排放。运营期间颗粒物有组织排放都符合浓度限值要求，实现达标排放，对项目区及周边附近区域大气环境和人群产生影响较小。项目运行期无新增生活污水，项目生产废水经排水管进入沉淀池沉淀处理，上层清液进入蓄水池，回用于生产，不外排，因此对周边水环境影响较小；项目运行期间噪声源主要为铲车、破碎机、筛分机、带式输送机等设备噪声。叠加预测后经距离衰减在厂界可达标排放；运营期固体废物主要来源是硅石破碎、筛分过程中产生的不合格品以及生产废水沉淀池产生的沉淀渣。定期做外售处理，对周边环境无影响。